
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Uniforma Sistemului Administra{iei Penitenciare (suplimentar)

prin procedura de achizi{ie cererea ofertelor de pre{uri

1. Denumirea autorittr{ii contractante: Administra{ia Na{ionall a Penitenciarelor

2. Adresai mun. Chiqiniu, str. N; Titulescu,35,-: :],i

3. Numlrul de telefon I faxz 0224097 07 I 0224097 48 I 0224097 09

4.'Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: anp@anp.gov.md

5. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia de

atribuire: f,ocumentalia de atribuire este anexatd.tn cailrulproceduriitn SM $RSAP"

6. Tipul autorittrfii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea
cI autoritatea contractanttr este o autoritate centraltr de achizifie sau cI achizifia implicl o

alti form[ de achizifie comuni): Institufie publictr

7. Cump[ritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, sI
participe la procedura de achizi{ie privind livrarea urmitoarelor bunuri:

model aprobat;
- Descrierea este prezentatd in
H.G. Nr. 945 din l7-ll-2014;
- PES - 85-95 %;
- Spandex - 5-l5o/o
- densitatea - 180 - 280 gtlmz .

- Stofti pentru cdptuqeald -
GOST 20272-96, viscoza-100 %,
densiiatea - 110 grlm2 sau
poliefir - 100%, densitatea - 71

glm'.
- Pentru asamblarea detaliilor qi

efectuarea tighelelor decorative
se atilizeazd ald armatd l00Yo

362500,00Bucat[ 3581 1300-sScurt[ de iarnl de
culoare albastrl

- Descrierea este prezentatd in
H.G. Nr.945 din l7-ll-2014; 2166,67

130000,00

35811300-5

- Descrierea este prezentatd ln
H.G. Nr.945 din 17-11-2014;
- Compozilia fibroasd a

tes6turii de bazd: 65Yo PES, 3 5%
bumbac;
- tes[turd,,Rip-stop"cuioare

neag$.
- Densitatea:min. 220-250
glnf;
- Pentru asamblarea detaliilor qi

efectuarea tighelelor decorative
se utilizeazd ald armatd l0Ao/o

3 581 1300-s

Compleu pentru
DDS negru, de vari
(scurti, pantaloni,
qapcl)

Bucatd

- Descrierea este prezentat6 in
H.G. Nr. 945 din l7-ll-2014;
- Tesdturd de culoare neagr6;
- Compozitia fibroasd a

tesdturii debazd: bumbac - 100%;
- Densitatea: min.225 grlm2;

3 581 I 300-5
Tricou de tip
,rpolo'o (culoarea
neagri)

Nr. Lot Denumirea
bunurilor solicitate

Cantitatea
Unitatea

de mtrsurI Cod CPV Specificatia tehnici
Valoarea
esti:mattr

( IEri TVA)

Lotul nr.l ,, Uniforma albastrtr"

1. 300

Lotul nr.2 ,rDDS Pantera'2

2.1 Epole(i negri 120 pereche

1) 120

2.3 r20 Bucatf, 20000,00

!

/
1



- Permeabilitate la aer 208.
- Grupa vopsirii sd fie durabild,
rezistentd laruze UV. Evaporare
rapida a apei, dupl tehnologia
CoolMax, CoolPass, DRYFit.
- Particularit6li:protecfie

maximalE pe timp nefavorabil gi

factori climaterici, igienic, ugor
pentru lntretinere.

Lotul nr.3..f,noleti"

3.r
Epoleti pentru
tricou de tip ,,polo"

200 bucatl 3 581 1300-5

- Model prevdzut conform H.G.
Nr. 945 din 17-11-2014;
- Prev6zuti cu bandd adezivd;
- Lungime - 100 mm;
- L[time-20 mm.

1666,66

a) Epole{i camufla{i 300 pereche 3s811300-s
- Model prev6zut conform H.G.
Nr. 945 din l7-l L-2014.

6250,00

3.3 Epole{i albaqtri 300 pereche 3s81 1300-5
- Model prevIzut confor.m H.G.
Nr. 945 din l7-l l-2014. 6250,00

Valoarea estimativtr totaltr fdrtr TVA: 528833,33 MDL

Valoarea estimativtr totalS inclusiv TVA: 634600,00 MDL

in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta): Pentru toate loturile;

8. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

9. Termenii qi condi{iite de prestare solicita{i: 30 noiembrie2020

10. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

1"1. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
deternina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie;'nivelul minim (nivelurile minime)

. al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneaztr informafiile solicitate (DUAE,
dlocumentatie):

Nr. D e n u mirea elo c ument ului/ce r i nle lo r

3.1
Formularul ofertei completatl in
conformitate cu Formularul ff'3.1)

- in original, cu gtampila gi semnltura Participantului

$i/sau semnat electronic;

3.2
Garantia pentru ofert6 - formularul
garantiei bancare completat6 in
conformitate cu Formularul (F 3.2)

- in original, garantie bancarl ln original, emisi de o
banc[;
Termenul de valabilitate al garanfiei si fie valabil pe
perioada de valabilitate a ofertei - 60 zile de la data
limitl de depunere a ofertelor).
Nu se accenti transfer pe contul ANP.

3.3
Specificatii tehnice completati in
conformitate cu Formularul (F 4.1)

- ln original, cu gtampila gi semn[tura Participantului
si/sau semnat electronic;

3.4
Specificafii de pref completat[ in
conformitate cu Formularul (F 4.2)

- in original, cu gtampila gi semnltura Participantului
si/sau semnat electronic;

3.s Mostre Se prezintl timp de.3 zile din momentul solicitirii

Acte solicitate prin DUAE

3.6 Dovada inregistririi persoanei juridice
Certificat/decizie de inregistrare a intreprinderii/exhas
din Registrul de Stat al persoanelor juridice - copie,
confirmatb prin aplicarea semndturii elechonice.

3.7
Certificat privind lipsa sau existenfa

restanJelor faJ[ de bugetul public
nafional

Copia originalului eliberat de Inspectoratul Fiscal
(valabilitatea certificatului - conform cerinfelor
Inspeotoratului Fiscal al Republicii Moldova),
confirmati prin semnitura electronic[ i ofertantului. T

3.8 Certificat de atribuire a contului bancar
Eliberat de banca de(indtoare de cont - cuaplicarea/
sernn6turii electronice, / /l

2

Mod d,e demonslrare a tndeplinirii cerinNei:



3.9 Certifi cat de conform i tate I calitate a - copie, confirmat prin aplicarea qtampilei gi semnltura
materiei Participantului si/sau semnat electron

12. Tehnici qi instrumente specifrce de atribuire (licitafia electronici): se aplici

13. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pe lot, cel mai mic pre{ qi

corespunderea specificaliilor tehnice

14'. Termeriul limitl de depunere a ofertelor este conform datelor din SIA RSAP:

data 02.10.2020, orele I 0 : 00

15. Modalitatea de efectuare e evaluflrii: Evaluarea va fi efectuattr pe loturi

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele vor fi depuse electronic prin intermediul platformei S1.4 "RSAP"

17. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 de zile

18. Locul deschiderii ofertelor z SIA "RSAP'
Ofertele futArziate vor Ji respinse,

19. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cAnd ofertele aufost depuse prin SA "RSAP",

20. Limba sau limbiie in care iiebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba
rom6nd

21". Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentr u Solu(ionarea Contestaliilor
Adresa: mun, ChiSindu, bd, $tefan cel Mare Si SJAil nr.124 (et,4), MD 2001;
TeUFax/email: 02 2-8 20 6 52, 02 2 I 20.6 5 1, contestatii@nsc,md

22. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: 23.09.2020

23. In cadrul procedurii de achizitie publici se va utilizalacceptaz
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronic6 a ofertelor sau a cerorilor de
participare

Se accepti

sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronicd Se acceptd
plStile electronice Se accept6

intele grupului de lucru: Alexandru AD

r/
7n_-*; L.$.Presed

M


